REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  360, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Habitação, para que forneça, por intermédio da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU, as seguintes informações:

1 - Qual a empresa responsável pelo serviço de cobrança dos inadimplentes junto à CDHU. Em caso afirmativo, qual o nome da empresa que efetua esse serviço?

2 - Qual o montante pago pelo serviço. Qual a duração do contrato. Em caso afirmativo, encaminhar cópia do referido contrato?

3 - Qual o valor arrecadado nos últimos 12 (doze) meses?

J U S T I F I C A T I V A

É comum  recebermos de cidadãos, solicitação de esclarecimentos relacionados aos investimentos feitos pelo Poder Executivo, com o objetivo de melhor preparar a atuação parlamentar deste Deputado, é que solicitamos as referidas informações.

Sala das Sessões, em 11/11/2004

a)  Alberto 'Turco Loco' Hiar

SPL - Código de Originalidade: 542939 081104 1657